)\ EUROPAISCHE
KRANKENVERICHERUNG

Geburtsdatum

Selbstbeteiligung jahrlich z.B.
Tarif

Leistungserstattung pro Jahr

Stationare Behandlung
Einzelzimmer und Chefarztbehandlung
Arztliche Behandlung
Vorsorgeuntersuchungen
Chronische Krankheiten
MRT-/CT-/PET-Scans
Krebsvorsorge / Friiherkennung
Krebsbehandlung
Zahnbehandlung nach Unfall
Physiotherapie stationar
Physiotherapie ambulant
Medizinische Hilfsmittel
Psychotherapie stationar
Psychotherapie ambulant
Zahnbehandlung

Augen-Laseroperation
Schwangerschaft / Geburt

Brille / Kontaktlinsen

EUKV mtl. inkl. 8% Ratenzuschlag

Optionale Bausteine
Krankentagegeld 50 € ab Tag 43

Pflegetagegeld mtl. 1.500 €

Beitrag mtl. inkl. optionaler Bausteine

X X X X x %X % x A x X

01.01.1981

250 €
Standard

500.000 €

bis 1.000 €*

bis 300 €

nur stationar

bis 1.000 €

105,60 €

27,25 €
91,28 €

224,12 €

Angebot fiir Mustermann 45 Jahre

* ¥ %

morgangprice -

alternative Selbstbeteiligungen und Zahlungsrhythmen auf Seite 2.

Standard Plus

X X % x NN x

750.000 €

bis 2.500 €
bis 300 €

bis 1.000 €

bis 500 €
bis 500 €
bis 15 Nachte

bis 5 Sitzungen

131,52 €

27,25 €
91,28 €

250,04 €

Comprehensive

L NN U N U U N N N T N N SN

1.000.000 €

bis 5.000 €
bis 300 €

bis 1.000 €

bis 1.000 €

bis 1.000 €

bis 15 Nachte
bis 10 Sitzungen
bis 750 €

223,42 €

27,25 €
91,28 €

341,95 €

AN N N N N N N N N N N N N N N N N

Premium

1.500.000 €

bis 10.000 €
bis 500 €

bis 1.000 €

bis 1.500 €

bis 1.500 €

bis 30 Nachte
bis 15 Sitzungen
bis 1.000 €

bis 7.500 €

bis 100 €
296,30 €

27,25 €
91,28 €

414,83 €

AN N NN YA YN U U VU U U N N NI

europe

Elite

2.000.000 €

unbegrenzt

bis 1.000 €

bis 1.000 €

bis 2.000 €

bis 2.000 €

bis 30 Nachte
bis 30 Sitzungen
bis 1.500 €

bis 10.000 €

bis 300 €
438,08 €

27,25 €
91,28 €

556,60 €

Tarifstand 04.2025. Haftungsausschluss: Alle Leistungspunkte und Beitrage wurden mit groRter Sorgfalt ermittelt. Eine Gewahr kann jedoch nicht Gbernommen werden. Es gelten die Versicherungsbedingungen, Preise und Leistungsbeschreibungen

der Morgan Price. Laut Versicherungsbedingungen gelten bei verschiedenen Leistungspunkten Wartezeiten.

*nur innerhalb von 6 Wochen nach Krankenhausaufenthalt




)\ EUROPAISCHE
{' KRANKENVERICHERUNG

Selbstbeteiligung jahrl.

0€
250 €
500 €
1.000 €
2.500 €

0€
250 €
500 €
1.000 €
2.500 €

0€
250 €
500 €
1.000 €
2.500 €

0€
250 €
500 €
1.000 €
2.500 €

Beitrage nach Zahlungsrhythmus und Selbstbehalt

Standard

124,23 €
105,60 €
99,39 €
93,17 €
86,96 €

362,35 €
308,00 €
289,88 €
271,76 €
253,64 €

717,79 €
610,12 €
574,23 €
538,34 €
502,45 €

1.380,37 €
1.173,31 €
1.104,30 €
1.035,28 €
966,26 €

Standard Plus

Comprehensive

Premium

Beitrag bei monatlicher Zahlung (12x jahrlich beinhaltet 8% Zuschlag)

154,73 €
131,52 €
123,78 €
116,05 €
108,31 €

262,85 €
223,42 €
210,28 €
197,14 €
184,00 €

348,59 €
296,30 €
278,87 €
261,45 €
244,02 €

Beitrag bei vierteljahrlicher Zahlung (4x jahrlich beinhaltet 5% Zuschlag)

451,29 €
383,60 €
361,03 €
338,47 €
315,90 €

766,65 €
651,65 €
613,32 €
574,99 €
536,65 €

1.016,73 €
864,22 €
813,38 €
762,55 €
711,71 €

Beitrag bei halbjahrlicher Zahlung (2x jahrlich beinhaltet 4% Zuschlag)

893,99 €
759,89 €
715,19 €
670,49 €
625,79 €

1.719,21 €
1.461,33 €
1.375,37 €
1.289,41 €
1.203,45 €

1.518,70 €
1.290,89 €
1.214,96 €
1.139,02 €
1.063,09 €

Beitrag bei jahrlicher Zahlung (1x jihrlich)

2.920,57 €
2.482,48 €
2.336,46 €
2.190,43 €
2.044,40 €

2.014,10€
1.711,98 €
1.611,28 €
1.510,57 €
1.409,87 €

3.873,26 €
3.292,27 €
3.098,61 €
2.904,95 €
2.711,28 €

morganprice

europe

Elite

515,38 €
438,08 €
412,31 €
386,54 €
360,77 €

1.503,20 €
1.277,72 €
1.202,56 €
1.127,40 €
1.052,24 €

2.977,77 €
2.531,11 €
2.382,22 €
2.233,33 €
2.084,44 €

5.726,49 €
4.867,52 €
4.581,19€
4.294,87 €
4.008,54 €

Tarifstand 04.2025. Haftungsausschluss: Alle Leistungspunkte und Beitrage wurden mit groRter Sorgfalt ermittelt. Eine Gewdhr kann jedoch nicht ibernommen werden. Es gelten die Versicherungsbedingungen, Preise und Leistungsbeschreibungen

der Morgan Price.




