

Geburtsdatum	01.01.1981				
Selbstbeteiligung jährlich z.B.	250 €	alternative Selbstbeteiligungen und Zahlungsrhythmen auf Seite 2.			
Tarif	Standard	Standard Plus	Comprehensive	Premium	Elite
Leistungserstattung pro Jahr	500.000 €	750.000 €	1.000.000 €	1.500.000 €	2.000.000 €
Stationäre Behandlung	✓	✓	✓	✓	✓
Einzelzimmer und Chefarztbehandlung	✓	✓	✓	✓	✓
Ärztliche Behandlung	✓ bis 1.000 €*	✓ bis 2.500 €	✓ bis 5.000 €	✓ bis 10.000 €	✓ unbegrenzt
Vorsorgeuntersuchungen	✓ bis 300 €	✓ bis 300 €	✓ bis 300 €	✓ bis 500 €	✓ bis 1.000 €
Chronische Krankheiten	✗	✓	✓	✓	✓
MRT-/CT-/PET-Scans	✓ nur stationär	✓	✓	✓	✓
Krebsvorsorge / Früherkennung	✓ bis 1.000 €	✓ bis 1.000 €	✓ bis 1.000 €	✓ bis 1.000 €	✓ bis 1.000 €
Krebsbehandlung	✓	✓	✓	✓	✓
Zahnbehandlung nach Unfall	✓	✓	✓	✓	✓
Physiotherapie stationär	✓	✓	✓	✓	✓
Physiotherapie ambulant	✗	✓ bis 500 €	✓ bis 1.000 €	✓ bis 1.500 €	✓ bis 2.000 €
Medizinische Hilfsmittel	✗	✓ bis 500 €	✓ bis 1.000 €	✓ bis 1.500 €	✓ bis 2.000 €
Psychotherapie stationär	✗	✓ bis 15 Nächte	✓ bis 15 Nächte	✓ bis 30 Nächte	✓ bis 30 Nächte
Psychotherapie ambulant	✗	✓ bis 5 Sitzungen	✓ bis 10 Sitzungen	✓ bis 15 Sitzungen	✓ bis 30 Sitzungen
Zahnbehandlung	✗	✗	✓ bis 750 €	✓ bis 1.000 €	✓ bis 1.500 €
Augen-Laseroperation	✗	✗	✓	✓	✓
Schwangerschaft / Geburt	✗	✗	✗	✓ bis 7.500 €	✓ bis 10.000 €
Brille / Kontaktlinsen	✗	✗	✗	✓ bis 100 €	✓ bis 300 €
EUKV mtl. inkl. 8% Ratenzuschlag	105,60 €	131,52 €	223,42 €	296,30 €	438,08 €
Optionale Bausteine					
Krankentagegeld 50 € ab Tag 43	27,25 €	27,25 €	27,25 €	27,25 €	27,25 €
Pflegetagegeld mtl. 1.500 €	91,28 €	91,28 €	91,28 €	91,28 €	91,28 €
Beitrag mtl. inkl. optionaler Bausteine	224,12 €	250,04 €	341,95 €	414,83 €	556,60 €

Tarifstand 04.2025. Haftungsausschluss: Alle Leistungspunkte und Beiträge wurden mit größter Sorgfalt ermittelt. Eine Gewähr kann jedoch nicht übernommen werden. Es gelten die Versicherungsbedingungen, Preise und Leistungsbeschreibungen der Morgan Price. Laut Versicherungsbedingungen gelten bei verschiedenen Leistungspunkten Wartezeiten. * nur innerhalb von 6 Wochen nach Krankenhausaufenthalt

	Standard	Standard Plus	Comprehensive	Premium	Elite
Selbstbeteiligung jährl.	Beitrag bei monatlicher Zahlung (12x jährlich beinhaltet 8% Zuschlag)				
0 €	124,23 €	154,73 €	262,85 €	348,59 €	515,38 €
250 €	105,60 €	131,52 €	223,42 €	296,30 €	438,08 €
500 €	99,39 €	123,78 €	210,28 €	278,87 €	412,31 €
1.000 €	93,17 €	116,05 €	197,14 €	261,45 €	386,54 €
2.500 €	86,96 €	108,31 €	184,00 €	244,02 €	360,77 €
	Beitrag bei vierteljährlicher Zahlung (4x jährlich beinhaltet 5% Zuschlag)				
0 €	362,35 €	451,29 €	766,65 €	1.016,73 €	1.503,20 €
250 €	308,00 €	383,60 €	651,65 €	864,22 €	1.277,72 €
500 €	289,88 €	361,03 €	613,32 €	813,38 €	1.202,56 €
1.000 €	271,76 €	338,47 €	574,99 €	762,55 €	1.127,40 €
2.500 €	253,64 €	315,90 €	536,65 €	711,71 €	1.052,24 €
	Beitrag bei halbjährlicher Zahlung (2x jährlich beinhaltet 4% Zuschlag)				
0 €	717,79 €	893,99 €	1.518,70 €	2.014,10 €	2.977,77 €
250 €	610,12 €	759,89 €	1.290,89 €	1.711,98 €	2.531,11 €
500 €	574,23 €	715,19 €	1.214,96 €	1.611,28 €	2.382,22 €
1.000 €	538,34 €	670,49 €	1.139,02 €	1.510,57 €	2.233,33 €
2.500 €	502,45 €	625,79 €	1.063,09 €	1.409,87 €	2.084,44 €
	Beitrag bei jährlicher Zahlung (1x jährlich)				
0 €	1.380,37 €	1.719,21 €	2.920,57 €	3.873,26 €	5.726,49 €
250 €	1.173,31 €	1.461,33 €	2.482,48 €	3.292,27 €	4.867,52 €
500 €	1.104,30 €	1.375,37 €	2.336,46 €	3.098,61 €	4.581,19 €
1.000 €	1.035,28 €	1.289,41 €	2.190,43 €	2.904,95 €	4.294,87 €
2.500 €	966,26 €	1.203,45 €	2.044,40 €	2.711,28 €	4.008,54 €

Tarifstand 04.2025. Haftungsausschluss: Alle Leistungspunkte und Beiträge wurden mit größter Sorgfalt ermittelt. Eine Gewähr kann jedoch nicht übernommen werden. Es gelten die Versicherungsbedingungen, Preise und Leistungsbeschreibungen der Morgan Price.